
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 471 DEL 21/12/2020 
 
 
OGGETTO: BORSE LAVORO IN FAVORE DI CITTADINI CHE VERSANO, 
PER EFFETTO DEL COVID 19, IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIALE ED 
ECONOMICO.LIQUIDAZIONE ACCONTO AL BORSISTA TIZZANO 
ANTONIO PER IL MESE DI DICEMBRE 2020. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1572
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 471 

 

Oggetto: BORSE LAVORO IN FAVORE DI CITTADINI CHE VERSANO, PER EFFETTO 

DEL COVID 19, IN CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIALE ED 

ECONOMICO.LIQUIDAZIONE ACCONTO AL BORSISTA TIZZANO 

ANTONIO PER IL MESE DI DICEMBRE 2020. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Premesso che: 

 con Determinazione di questo Settore n. 205 del 30.6.2020, R.G. n. 720, venivano attivate le 

borse lavoro per n. 16 unità impiegati nella realizzazione dei progetti all’uopo individuati dallo 

scrivente, a decorrere dal 1° luglio 2020, per la durata di tre mesi articolati per nr. 4 ore al 

giorno per nr. 5 giorni a settimana, eventualmente prorogabili per un ulteriore periodo di due 

mesi; 

 con la medesima Determinazione veniva dato atto che per ogni borsa lavoro è previsto un 

compenso mensile di € 700,00, da liquidare mensilmente con separato atto determinativo dello 

scrivente; 

 con Determinazione di questo Settore n. 332 del 30.9.2020, R.G. n. 1128, veniva stabilito di 

prorogare l’impiego dei nr. 13 borsisti assegnati al Servizio LL.PP., così come individuati con 

Determinazione del Settore Tecnico nr. 205.2020, ad eccezione dei rinunciatari C.L. e B.P., per 

ulteriori tre mesi e precisamente dal 1.10.2020 al 31.12.2020; 

 con nota assunta al ns. prot. nr. 19350 il 18.12.2020 il sig. Tizzano Antonio, borsista assegnato 

al Servizio LL.PP., ha richiesto il pagamento di un acconto di € 250,00 sul compenso del mese 

di dicembre; 

Considerato che: 

 nulla osta alla liquidazione dell’acconto richiesto sul mese di dicembre; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di liquidare al sig. Tizzano Antonio, borsista assegnato al Servizio LL.PP., l’importo di € 

250,00, quale acconto sul compenso spettante nel mese di dicembre 2020; 

 

2. di prelevare tale spesa dal codice 12.04.1.0101 – capitolo 136000 dell’esercizio del bilancio 

corrente; 

 

3. di dare atto che: 

 il pagamento del corrispettivo dovrà avvenire mediante bonifico bancario su apposito 

conto corrente, comunicato dall’interessato preventivamente all’Ufficio Finanziario di 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

questo Ente, nel rispetto della normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 

alla L. 136/2010 e s.m.i.; 

 

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., il 

programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con 

i vincoli di finanza pubblica; 
 

 vengono rispettate le modalità previste dal principio applicato dalla contabilità 

finanziaria di cui all’allegato 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
 

 trattasi di spesa non ricorrente a norma dell’art. 183, comma 9 bis, del vigente T.U.E.L.; 
 

 successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo pretorio comunale, 

saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

f.to arch. Filippo Di Martino 
 

 

 



Comune di Anacapri

Visti

1601

BORSE LAVORO IN FAVORE DI CITTADINI CHE VERSANO, PER EFFETTO DEL COVID 19, IN
CONDIZIONI DI DISAGIO SOCIALE ED ECONOMICO.LIQUIDAZIONE ACCONTO AL BORSISTA
TIZZANO ANTONIO PER IL MESE DI DICEMBRE 2020.

2020

Edilizia Privata

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 471 Nr. adozione generale: 1572
21/12/2020Data adozione:

18/12/2020

Ufficio Proponente (Edilizia Privata)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/12/2020

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


